
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 조선산업지원과 ~ 조선산업지원과

부서: 조선산업지원과
정책: 지역경제 활력화
단위: 지역경제 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조선산업지원과 7,527,670 8,784,191 △1,256,521

국          2,300,848 2,597,556 △296,708

광            472,320 1,307,040 △834,720

분             58,226 90,839 △32,613

도            361,752 748,704 △386,952

시          4,334,524 4,040,052 294,472

지역경제 활력화 2,253,117 3,275,245 △1,022,128

광            472,320 1,307,040 △834,720

도             67,740 157,480 △89,740

시          1,713,057 1,810,725 △97,668

지역경제 육성 2,253,117 3,275,245 △1,022,128

광            472,320 1,307,040 △834,720

도             67,740 157,480 △89,740

시          1,713,057 1,810,725 △97,668

재래시장 활성화 354,800 339,000 15,800

광            180,000 180,000 0

도             10,000 0 10,000

시            164,800 159,000 5,800

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

  ▣지역경제 활성화 추진                 1,900              2,000            △100  경정1,900,000원

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ▣재래시장 활성화 추진                 1,900              2,000            △100  경정1,900,000원

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

10 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

  ▣재래시장 상인 선진지 견학 참가자 보상
                9,000             10,000          △1,000      경정9,000,000원

307 민간이전 17,000 0 17,000

도             10,000 0 10,000

시              7,000 0 7,000

02 민간경상보조 17,000 0 17,000

  ▣전통시장 배달서비스사업                17,000                  0           17,000  17,000,000원

도             10,000 0 10,000

시              7,000 0 7,000

공예품개발 2,400 2,600 △200

도                400 600 △200

시              2,000 2,000 0

307 민간이전 2,400 2,600 △200

도                400 600 △200

시              2,000 2,000 0

02 민간경상보조 2,400 2,600 △200

  ▣우수공예업체 개발 장려금                 2,400              2,600            △200  경정2,400,000원

도                400 600 △200

시              2,000 2,000 0



부서: 조선산업지원과
정책: 지역경제 활력화
단위: 지역경제 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업지원사업 138,192 134,720 3,472

201 일반운영비 10,570 11,120 △550

01 사무관리비 2,970 3,120 △150

  ▣일반수용비                 1,900              2,000            △100

  ▣운영수당                 1,070              1,120             △50

  경정1,900,000원

  경정1,070,000원

03 행사운영비 7,600 8,000 △400

  ▣기업지원 성과달성 등에 따른 격려 및 홍보
                7,600              8,000            △400      경정7,600,000원

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

  ▣중소기업지원 업무추진                 1,900              2,000            △100  경정1,900,000원

203 업무추진비 4,202 0 4,202

03 시책추진업무추진비 4,202 0 4,202

  ▣중소기업지원 업무추진                 4,202                  0            4,202  4,202,000원

301 일반보상금 1,520 1,600 △80

10 행사실비보상금 1,520 1,600 △80

  ▣기업운영관련 간담회 참석자 보상
                1,520              1,600             △80      경정1,520,000원

조선장기대책 47,500 50,000 △2,500

203 업무추진비 47,500 50,000 △2,500

03 시책추진업무추진비 47,500 50,000 △2,500

  ▣투자사업 추진                47,500             50,000          △2,500  경정47,500,000원

물가관리 25,825 22,125 3,700

도              4,800 0 4,800

시             21,025 22,125 △1,100

101 인건비 22,125 17,325 4,800

도              4,800 0 4,800

시             17,325 17,325 0

04 기간제근로자등보수 22,125 17,325 4,800

  ▣물가모니터요원 인건비(성립전)                 4,800                  0            4,800  4,800,000원

도              4,800 0 4,800

201 일반운영비 3,700 4,800 △1,100

01 사무관리비 3,700 4,800 △1,100

  ▣일반수용비                 1,900              2,000            △100

  ▣운영수당                 1,800              2,800          △1,000

  경정1,900,000원

  경정1,800,000원

지방기업고용보조금 지원사업 365,400 1,408,800 △1,043,400

광            292,320 1,127,040 △834,720

도             36,540 140,880 △104,340

시             36,540 140,880 △104,340

307 민간이전 365,400 1,408,800 △1,043,400

광            292,320 1,127,040 △834,720



부서: 조선산업지원과
정책: 지역경제 활력화
단위: 지역경제 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             36,540 140,880 △104,340

시             36,540 140,880 △104,340

02 민간경상보조 365,400 1,408,800 △1,043,400

  ▣지방기업 고용보조금 지원
              365,400          1,408,800      △1,043,400      경정365,400,000원

광            292,320 1,127,040 △834,720

도             36,540 140,880 △104,340

시             36,540 140,880 △104,340

소비자정책 12,000 11,000 1,000

도              5,000 5,000 0

시              7,000 6,000 1,000

101 인건비 12,000 11,000 1,000

도              5,000 5,000 0

시              7,000 6,000 1,000

04 기간제근로자등보수 12,000 11,000 1,000

  ▣소비자상담원 인건비                12,000             11,000            1,000  경정12,000,000원

도              5,000 5,000 0

시              7,000 6,000 1,000

에너지관리 효율성 증대 1,044,176 1,290,772 △246,596

국            263,000 263,000 0

도             68,000 164,500 △96,500

시            713,176 863,272 △150,096

에너지 시설보급 지원 1,044,176 1,290,772 △246,596

국            263,000 263,000 0

도             68,000 164,500 △96,500

시            713,176 863,272 △150,096

그린홈 100만호 보급사업 100,000 200,000 △100,000

도              5,500 100,000 △94,500

시             94,500 100,000 △5,500

402 민간자본이전 100,000 200,000 △100,000

도              5,500 100,000 △94,500

시             94,500 100,000 △5,500

01 민간자본보조 100,000 200,000 △100,000

  ▣그린홈 보급사업               100,000            200,000        △100,000  경정100,000,000원

도              5,500 100,000 △94,500

시             94,500 100,000 △5,500

국민기초생활수급자 가스전기시설 교체 27,750 30,000 △2,250

도              5,500 7,500 △2,000

시             22,250 22,500 △250

206 재료비 4,750 5,000 △250

01 재료비 4,750 5,000 △250

  ▣국민기초생활수급자 전기시설 교체 전기용품
    구입                 4,750              5,000            △250      경정4,750,000원

307 민간이전 23,000 25,000 △2,000

도              5,500 7,500 △2,000

시             17,500 17,500 0



부서: 조선산업지원과
정책: 에너지관리 효율성 증대
단위: 에너지 시설보급 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

05 민간위탁금 23,000 25,000 △2,000

  ▣가스,전기시설 교체사업                23,000             25,000          △2,000  경정23,000,000원

도              5,500 7,500 △2,000

시             17,500 17,500 0

효율적 에너지, 계량기관리 9,322 9,572 △250

201 일반운영비 7,450 7,700 △250

01 사무관리비 7,450 7,700 △250

  ▣일반수용비                 4,750              5,000            △250  경정4,750,000원

지심도 자가발전시설 관리.운영 381,104 525,200 △144,096

307 민간이전 381,104 525,200 △144,096

02 민간경상보조 381,104 525,200 △144,096

  ▣도서자가발전 운영 지원               381,104            525,200        △144,096  경정381,104,000원

실업대책 3,602,746 3,592,539 10,207

국          2,037,848 2,334,556 △296,708

분             58,226 90,839 △32,613

도            226,012 426,724 △200,712

시          1,280,660 740,420 540,240

고용촉진 3,602,746 3,592,539 10,207

국          2,037,848 2,334,556 △296,708

분             58,226 90,839 △32,613

도            226,012 426,724 △200,712

시          1,280,660 740,420 540,240

공공근로사업 547,839 547,839 0

분             58,226 90,839 △32,613

도                  0 221,000 △221,000

시            489,613 236,000 253,613

101 인건비 537,839 537,839 0

분             57,226 88,839 △31,613

도                  0 217,200 △217,200

시            480,613 231,800 248,813

04 기간제근로자등보수 537,839 537,839 0

  ▣공공근로사업(4대의무보험포함)
              537,839            537,839                0      경정537,839,000원

분             57,226 88,839 △31,613

도                  0 217,200 △217,200

시            480,613 231,800 248,813

201 일반운영비 5,000 5,000 0

분                500 1,000 △500

도                  0 1,900 △1,900

시              4,500 2,100 2,400

01 사무관리비 5,000 5,000 0

  ▣일반수용비                 5,000              5,000                0  경정5,000,000원

분                500 1,000 △500

도                  0 1,900 △1,900

시              4,500 2,100 2,400



부서: 조선산업지원과
정책: 실업대책
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 5,000 5,000 0

분                500 1,000 △500

도                  0 1,900 △1,900

시              4,500 2,100 2,400

01 국내여비 5,000 5,000 0

  ▣공공근로사업 업무추진                 5,000              5,000                0  경정5,000,000원

분                500 1,000 △500

도                  0 1,900 △1,900

시              4,500 2,100 2,400

근로자복지회관 107,550 109,000 △1,450

201 일반운영비 4,750 5,000 △250

02 공공운영비 4,750 5,000 △250

  ▣시설장비유지비                 4,750              5,000            △250  경정4,750,000원

401 시설비및부대비 22,800 24,000 △1,200

01 시설비 22,800 24,000 △1,200

  ▣근로자 복지회관 화장실 개보수
               22,800             24,000          △1,200      경정22,800,000원

지역실업자직업훈련 0 101,500 △101,500

국                  0 50,000 △50,000

시                  0 51,500 △51,500

201 일반운영비 0 1,500 △1,500

01 사무관리비 0 1,500 △1,500

  ▣일반수용비                     0              1,500          △1,500  경정0원

301 일반보상금 0 100,000 △100,000

국                  0 50,000 △50,000

시                  0 50,000 △50,000

01 사회보장적수혜금 0 100,000 △100,000

  ▣지역실업자 직업훈련비                     0            100,000        △100,000  경정0원

국                  0 50,000 △50,000

시                  0 50,000 △50,000

공공기관 행정인턴 142,270 145,000 △2,730

국             68,760 70,000 △1,240

시             73,510 75,000 △1,490

101 인건비 137,520 140,000 △2,480

국             68,760 70,000 △1,240

시             68,760 70,000 △1,240

04 기간제근로자등보수 137,520 140,000 △2,480

  ▣공공기관 행정인턴(4대의무보험포함)
              137,520            140,000          △2,480      경정137,520,000원

국             68,760 70,000 △1,240

시             68,760 70,000 △1,240

301 일반보상금 4,750 5,000 △250

10 행사실비보상금 4,750 5,000 △250

  ▣공공기관 행정인턴 교육                 4,750              5,000            △250  경정4,750,000원



부서: 조선산업지원과
정책: 실업대책
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

희망근로 프로젝트 2,516,120 2,689,200 △173,080

국          1,969,088 2,214,556 △245,468

도            226,012 205,724 20,288

시            321,020 268,920 52,100

101 인건비 1,707,300 2,016,900 △309,600

국          1,378,362 1,660,917 △282,555

도            158,208 154,293 3,915

시            170,730 201,690 △30,960

04 기간제근로자등보수 1,707,300 2,016,900 △309,600

  ▣희망근로 프로젝트(4대의무보험포함)
            1,707,300          2,016,900        △309,600      경정1,707,300,000원

국          1,378,362 1,660,917 △282,555

도            158,208 154,293 3,915

시            170,730 201,690 △30,960

201 일반운영비 16,585 32,300 △15,715

국             13,390 26,599 △13,209

도              1,537 2,471 △934

시              1,658 3,230 △1,572

01 사무관리비 16,585 32,300 △15,715

  ▣일반수용비                 2,000              2,300            △300  경정2,000,000원

국              1,615 1,894 △279

도                185 176 9

시                200 230 △30

  ▣급량비                14,585             30,000         △15,415  경정14,585,000원

국             11,775 24,705 △12,930

도              1,352 2,295 △943

시              1,458 3,000 △1,542

202 여비 20,000 50,000 △30,000

국             16,146 41,175 △25,029

도              1,854 3,825 △1,971

시              2,000 5,000 △3,000

01 국내여비 20,000 50,000 △30,000

  ▣희망근로 프로젝트 업무추진
               20,000             50,000         △30,000      경정20,000,000원

국             16,146 41,175 △25,029

도              1,854 3,825 △1,971

시              2,000 5,000 △3,000

206 재료비 772,235 590,000 182,235

국            561,190 485,865 75,325

도             64,413 45,135 19,278

시            146,632 59,000 87,632

01 재료비 772,235 590,000 182,235

  ▣농어촌 슬레이트 지붕개량(인건비,보험포함)(
    특별교부세)                77,120                  0           77,120

  ▣희망근로 프로젝트 재료비
              695,115            590,000          105,115

      77,120,000원

      경정695,115,000원

국            561,190 485,865 75,325

도             64,413 45,135 19,278



부서: 조선산업지원과
정책: 실업대책
단위: 고용촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             69,512 59,000 10,512

일자리창출 288,967 0 288,967

101 인건비 208,967 0 208,967

04 기간제근로자등보수 208,967 0 208,967

  ▣2009년 근로사업 건강보험료 추가분
               28,967                  0           28,967

  ▣소기업, 건설현장 작업반 등 안정적 일자리
    창출               120,000                  0          120,000

  ▣자립형 지역공동체사업                60,000                  0           60,000

      28,967,000원

      120,000,000원

  60,000,000원

206 재료비 80,000 0 80,000

01 재료비 80,000 0 80,000

  ▣소기업, 건설현장 작업반 등 안정적 일자리
    창출                40,000                  0           40,000

  ▣자립형 지역공동체사업                40,000                  0           40,000

      40,000,000원

  40,000,000원

행정운영경비(조선산업지원과) 127,631 125,635 1,996

인력운영비 71,115 68,075 3,040

인력운영비 71,115 68,075 3,040

101 인건비 58,590 56,375 2,215

01 보수 58,590 56,375 2,215

  ▣시간외근무수당                58,590             56,375            2,215  경정58,590,000원

203 업무추진비 7,125 6,300 825

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

  ▣조선해양관광국장                 3,135              3,300            △165  경정3,135,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 3,000 990

  ▣부서운영(30인이하)                 3,990              3,000              990  경정3,990,000원

기본경비 56,516 57,560 △1,044

기본경비 56,516 57,560 △1,044

201 일반운영비 21,860 23,360 △1,500

01 사무관리비 21,860 23,360 △1,500

  ▣일반수용비                11,220             12,860          △1,640

  ▣급량비                10,640             10,500              140

  경정11,220,000원

  경정10,640,000원

202 여비 34,656 34,200 456

01 국내여비 34,656 34,200 456

  ▣조선산업지원 업무추진                34,656             34,200              456  경정34,656,000원


